

Handläggare
Caroline Teir
Telefon: 0850802622

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-01-26

Förlängning av idéburet offentligt partnerskap mellan Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Studieförbundet 2023

Förvaltningens förslag till beslut

1. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd godkänner finansiering om 1 112 000 kronor för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Studieförbundet för perioden 2023-01-01 – 2023-12-31.
2. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelsen.

Sammanfattning

Ärendet rör hantering av de överenskommelser om idéburna offentliga partnerskap (IOP) som löpte ut vid årsskiftet 2022/2023 satt i relation till den beslutade sammanläggningen av Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder.

Förvaltningen ser ett värde i att fortsätta samverka med civilsamhället genom idéburna offentliga partnerskap.

Förvaltningen föreslår att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna nya överenskommelser med likalydande innehåll som gällt i 2022 års överenskommelser avseende finansiering, tidsperiod och innehåll. Dessa överenskommelser ska löpa fram till och med 2023 och ger på så sätt Järva stadsdelsnämnd och förvaltning möjlighet att göra en samlad översyn av IOP samtidigt som viktig verksamhet i föreningarna kan fortsätta utan avbrott.

Bakgrund

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har sedan 2018 samverkat med civilsamhället genom idéburna offentliga partnerskap (IOP). Partnerskapen har reglerats genom en skriftlig överenskommelse som tagit avstamp i *Riktlinjer för idéburet, offentligt partnerskap* antagna av kommunfullmäktige i november 2017. Det övergripande syftet med IOP är enligt staden att skapa långsiktiga samarbeten

med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling

För Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har partnerskap med civilsamhället en viktig funktion för att angripa komplexa samhällsutmaningar, att öka förtroendet mellan föreningslivet och nämndens verksamheter samt att ta tillvara på invånarnas engagemang.

Innehållet i stadsdelsnämndens partnerskap har sett olika ut, gemensamt för aktiviteterna och verksamheten har varit att nå fram till de målgrupper som stadsdelsnämndens egna verksamheter haft svårt att nå. När fler invånare får en meningsfull sysselsättning, tar del av föräldraskapsstöd, får möjlighet till fler fritidsaktiviteter och utökade nätverk förväntas det bidra positivt till stadsdelsnämndens trygghetsarbete.

Under år 2022 har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ingått sex IOP:er som samtliga upphörde vid årsskiftet 2022/2023. De har finansierats på följande sätt.

Förening	Finansiering helår
Fryshuset	1 378 000 kr
Husby Konst & Hantverksförening	324 000 kr
Kista Sports Club	1 312 000 kr
Löparakademin	495 000 kr
Rinkeby Folkets Hus	2 150 000 kr
Studiefrämjandet	1 112 000 kr

Samverkan med partnerföreningarna har skett inom två områden.

- Stöd och insatser för egen försörjning med prioritet på kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden
- Förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och unga samt unga med funktionsvariationer.

Inget av partnerskapen ger utrymme för förlängning inom ramen för gällande överenskommelse. Om stadsdelsnämnden vill förlänga partnerskapet innebär det att nya överenskommelser behöver tecknas.

Ärendet

Förvaltningen planerade att under slutet av 2022 och början av 2023 se över nämndens arbetssätt och inriktning för IOP utifrån eventuella nya budgetuppdrag och eventuellt nya riktlinjer för IOP i

staden. I Stockholms stads budget för 2023 beslutades att Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder ska läggas samman per den första juli 2023. I sammanläggningen bildas Järva stadsdelsnämnd och förvaltning. I och med sammanläggningen är det varken möjligt eller lämpligt att förvaltningen genomför den planerade översynen. Mot denna bakgrund ser förvaltningen ett värde i att de föreningar som nämnden haft IOP med under 2022 också fortsätter under 2023.

Förvaltningen har inför slutet av 2022 kontaktat Fryshuset, Husby Konst & Hantverksförening, Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och Studieförbundet för att efterhöra intresset för att fortsätta samverkan inom ramen för IOP under hela 2023. Samtliga föreningar ställer sig positiva till att fortsätta verksamheten under 2023 med samma åtaganden som finns i de tidigare överenskommelserna och med samma nivå på nämndens finansiering till partnerskapen.

Förvaltningen har stämt av frågan om IOP med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och funnit att de kommer att förfara på samma sätt med ingångna överenskommelser som upphör vid årsskiftet 2022/2023. Dessa föreningar erbjuder nya överenskommelser för 2023 med samma åtaganden och villkor som gällt under 2022.

Förvaltningen gör bedömningen att det är troligt att den nya Järva stadsdelsnämnd och stadsdelsförvaltning under senare delen av 2023 kommer att se över behov och möjligheter till IOP för hela det nya stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom den administrativa avdelningen i samarbete med avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har det senaste året genom de sex idéburna partnerskapen stärkt den regelbundna kontakten och samverkan med civilsamhället genom att bedriva gemensam verksamhet. Vidare har förvaltningen genom partnerskapen kunnat erbjuda de prioriterade målgrupperna aktiviteter och verksamhet som inte rymts inom förvaltningens egen regi. Förvaltningen ser ett värde i att fortsätta samverka med civilsamhället genom idéburna offentliga partnerskap.

Förvaltning föreslår att i avvaktan på att sammanläggningen ska äga rum, förlänga nuvarande IOP:er genom att ta fram nya

överenskommelser som speglar föregående år avseende tidsperiod, finansiering och innehåll. De nya styrgrupperna respektive arbetsgrupperna kommer sedan att ta fram mer specifika verksamhetsplaner som ger utrymme för justeringar utifrån utfallet av föregående år.

Förslag på överenskommelse med Studieförbundet bifogas ärendet.

Jämställdhetsanalys

De idéburna offentliga partnerskapen ska bidra positivt till stadsdelsnämndens jämställdhetsarbete. Förvaltningen ska ha en genusmedvetenhet vid framtagandet av prioriterade områden och verksamhetsplaner för partnerskapen. För området stöd och försörjning läggs särskild prioritet på kvinnor som förvaltningen haft svårare att nå i de egna verksamheterna. Inom området förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och unga finns aktiviteter som riktar sig särskilt till flickor. Detta bidrar positivt till att komplettera förvaltningens egen fritidsverksamhet.

Toni Mellblom
stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap Studieförbundet 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2023-01-19
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-01-18